UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG SƠN

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trung Sơn, ngày     tháng 6  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai kết quả rà soát danh sách hộ gia đình chính sách,

hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở trong 02 năm 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-BXD ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng về Hướng dẫn thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn

các huyện nghèo thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm ủy ban dân tộc về việc hướng dấn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình

MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, giai

đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 30/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

Cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn

khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong 02 năm 2024 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 3209-QĐ/TU ngày 05/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy thành lập Ban chỉ đạo Cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ

gia đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong 02 năm 2024-

2025 (gọi chung là Ban Chỉ đạo tỉnh);

Căn cứ Kết luận số 590-KL/TU ngày 08/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về việc sắp xếp, ổn định dân cư khu vực có nguy cơ cao xảy ra lũ ống, lũ quét, sạt

lở đất tại các huyện miền núi của tỉnh giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Biên bản họp bình xét đối tượng được hỗ trợ xây mới hoặc sửa chữa nhà

ở của các thôn bản. UBND xã Trung Sơn Thông báo niêm yết danh sách các hộ được

bình xét đề nghị hỗ trợ làm mới, sửa chữa nhà ở trên địa bàn xã Trung Sơn gồm:

Tổng số hộ nghèo, hộ chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở được bình xét đề

nghị thụ hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở trong 02 năm 2024-2025, là 216 hộ, Trong

đó:

1. Số hộ được thụ hưởng từ các Chương trình mục tiêu quốc gia: 54 hộ .Trong

đó: 22 hộ đã xây dựng nhà xong năm 2023 ( Số hộ này có thể được hỗ trợ kinh phí nếu

chương trình còn kinh phí )  ( Có Phụ lục số 2A, 2B kèm theo)

  2. Số hộ thực hiện Quyết định số 4845/QĐ-UBND, ngày 01/12/2021  của

UBND tỉnh Thanh Hóa về Phê duyệt phương án sắp xếp ổn định dân cư có nguy cơ

cao xảy ra lũ ống lũ quét, sạt lở đất tại các huyện miền núi của tỉnh giai đoạn 2021-

2025 ( Có Phụ lục 2C kèm theo)

3. Số hộ chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở thực hiện tại Chỉ thị

22-CT/TU là 110 hộ. Trong đó:

- Hộ chính sách 3 hộ  ( Phụ lục 3a kèm theo)

- Hộ nghèo : 56 hộ ( Phụ lục 3b kèm theo)

- Hộ còn khó khăn về nhà ở : 51 hộ ( Phụ lục 3a kèm theo)

UBND xã Trung Sơn thực hiện niêm yết, công khai danh sách các hộ được

thụ hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở trong 02 năm 2024-2025, tại nhà văn hóa các

bản và nhà văn hóa trung tâm xã.

 Thời gian niêm yết 03 ngày làm việc: Từ ngày 21/06/2024 đến ngày

25/06/2024.

Trong thời gian niêm yết, đề nghị nhân dân theo dõi. Nếu có ý kiến phản ánh,

kiến nghị đề nghị gửi bằng văn bản về UBND xã để xem xét giải quyết theo quy

định hoặc liên hệ đến các đồng chí Thường trực BCĐ và Tổ thẩm định rà soát nhà

ở có tên dưới đây

STT Họ và tên Chức vụ Số điện

thoai

1 Ông: Ngô Sĩ Tâm BT Đảng ủy, Trưởng Ban chỉ đạo 0978.922.292

2 Ông: Phạm Bá Nhạn PBT Đảng ủy, Phó Ban chỉ đạo 0974.729.700

3 Ông: Phạm Văn Diện Chủ tịch UBND, Phó Ban chỉ đạo 0986.828.370

4 Ông: Phạm Bá Sắc Chủ tịch MTTQ, thành viên 0977.620.767

5 Bà: Hà Thị Lan Công chức LĐTBXH, thành viên 0394.409.789

 Nếu không có ý kiến, kiến nghị gì, UBND xã sẽ tổng hợp báo cáo cấp trên

theo quy định.

 Mọi thắc mắc khiếu nại về sau sẽ không được giải quyết./.

   Nơi nhận:
- TT Đảng ủy- UBND- UBMTTQ xã;

- 6/6 thôn bản trong xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu VT, LĐTBXH.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Diện

		2024-06-20T11:23:38+0700

		2024-06-20T13:21:44+0700

		2024-06-20T13:22:07+0700

		2024-06-20T13:22:31+0700